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de skulle opbevares. Jeg tror, at ad denne 
Vej ville vi naa til den allerbedste Ord- 
ning. 

Overfor den højtærede Kultusminister 
skal jeg ligesom overfor den ærede Land- 
brugsminister sige Tak for dia Oplysninger, 

'han ydede angaaende Frederiks Hospital. 
Jeg beklager, henset til' de Forhold, der 
herske paa d'ette Hospital, at dette Spørgs- 
Inaal ikke er fremmet yderligere. Jeg vil 
henstille til den meget ærede'Minister, at 
han ikke paafører. Staten større Udgifter 
til Vej- og Kloakanlæg, end den med Rette 
skål bære, 'o'g at man lader Kommunen 
bære de Udgifter, som retmæssig kunne til- 
falde den. Medens jeg omtaler dette, skal 
jeg gøre en Bemærkning, som paatrænger 
sig mig, 'og det er den, at saa snart der er 
Tale om at . oprette en eller anden Institu- 
tion her i Landet eller om at udvide eller 
dele en større Institution i flere, faa vi 
fra den ene Provinsby efter den anden 
Tilbud, hvori de gaa ud fra, at de ville bringe 
Ofre, for at en saadan Institution kan blive 
lagt henholdsvis i den ene eller den anden By . 
Og de Ofre, som de smaa Købstæder saa- 
ledes tilbyde for .at faa henlagt en saadan 
Institution eller en Del deraf til deres By, 
ere ofte saa betydelige, at naar vi komme 
til at se lidt nærmere paa dem, maa vi 
forbavses over, at man i de enkelte Smaa- 
byer, hvor de økonomiske Forhold ikke ere 
de allerbedste, vil bringe saadanne Ofre 
for at opnaà et saadant formentligt Gode. 
Anderledes stiller det sig i Almindelighed 
her i Hovedstad en. Jeg ser ikke rettere, 
end .at man her er noget for tilbøjelig til 
at §kåbe Vanskeligheder. Man er bleven 
forvænt derved, at saa mange saadanne 
Institutioner, der jo aldeles afgjort ere til 
Fordel for den paagældende Kommune, 
ere blevne lagte her, i København, saa at 
man i Stedet for at tilbyde Ofre endogsaa 
skaber mange Vanskeligheder. Jeg tror, 
dog, det kan være rigtigt, at man retter 
siii Opmærksomhed herpaa. 

Sammen med dette Spørgsmaal vil jeg 
nævne et andet, som ganske vist ikke an- 
gaar den ærede Kultusminister, men sna- 
rere dé militære Ministre, og da rimeligvis 
især Marineministeren. Det er komniet 
til min Kundskab, at Marineministeriet og 
maaske ogsaa Krigsministeriet, det sidste 
er jeg ikke ganske overbevist om, ikke be- 
nytte dét for Hær og Flaade fælles Epi- 
démihospital paa Vestre Fælled undtagen 
til de værnepligtige, og at man f. Eks. ikke 
benytter Hospitalet til Nyboders Haand- 
voorkere og disses Hustruer og Børn. Naar 

der indtræder Epidemier hos disse, be- 
nytter man Kommunens Epidemihospital. 
Og her er det mig nu meddelt, at man 
ikke alene yder Kommunen de 3 Kr. 50 Øre 
pr. Sjrgedag, som i Henhold til Epidemi- 
loven af 1900 § 26, andet Stykke, skal ydes, 
men ogsaa betaler 3/4 deraf i Henhold til 
samme Bestemmelse. Jeg tror, at dersom 
dette forholder sig rigtigt 홢 jeg antager, 
àt: det ogsaa kan blive oplyst gennem Fi- 
nansudvalgets Behandling af Sagen 홢 faar 
Kommunen herbaade i Pose og Sæk. Jeg 
vil samtidig dermed bemærke jeg gør 
denne Bemærkning ganske lejlighedsvis 홢 
om det ikke kunde overvejes, hvorvidt Epi- 
demiliospitalêt for Hær og Flaade kunde 
være tilstrækkeligt til at optage: dem, der 
ere- udenfor de værnepligtiges Klasser, som , 
Hospitalet nærmest er bestemt til. 

Jeg har saa kun tilbage en lille Be- 
mærkning overfor den meget ærede Kirke- 
minister. Det ærede Medlem for Køben- 
havns 2den Valgkreds (H. L. Møller) om- 
talte i sit Foredrag for nogle Dage siden 
Religionsundervisningens Stilling efter den 
ny Skolelov i forskellige Skoler omkring i 
Landet. Den ærede Kultusminister ud- 
talte sig i sit Svar ogsaa derom. Jeg finder 
kun Anledning til at bemærke dette, at 
det er en Kendsgerning, at der, er mange 
alvorlige Mennesker omkring i Landet, der 
ere bekymrede for, at Religionsundervis- 
ningen efter den ny Skolelov ikke har. 
faaet de allerbedste Vilkaar i mange af 
disse Skoler. , Personlig og direkte skal 
jeg ikke udtale mig videre derom. Jeg 
udtaler mig ikke efter min egen Erfaring,, 
men efter Henvendelser, der ere komne 
fra mange alvorlige Mennesker. Jeg vil 
ikke sige andet om dette Spørgsmaal, end 
at jeg tillader mig at gaa ud fra, at den. 
meget ærede Kultusminister vedblivende 
har sin Opmærksomhed henvendt paa dette 
Spørgsmaal. Thi de almindelige Betragt- 
ninger, som det ærede Medlem for Køben-, 
havns 2den Valgkreds forleden fremsatte 
om denne Sag, er jeg ellers enig med ham: 
i, for saa vidt som jeg ogsaa mener, at 
det er et Spørgsmaal, der er af den Ka- 
rakter, at dét fortjener Opmærksomhed. 

P. Madsen: Paa Finanslovforslaget er 
der en Bevilling paa 72,000 Kr. til en 
Baadehavn paa Sjællands Odde. Det er 
en Sag,' der har været arbejdet paa gen- 
nem mange Aar, og for en Del Aar, til- 
bage blev der gennemført en større Bevil- 
ling til en Havn derude, I men der knytte- 
des samtidig Betiilge1sér til denne Bévil- 


